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Ubezpieczenie Upraw rolnych 
W ciągu minionych lat zdarzenia pogodowe o charakterze katastroficznym występują w 

Polsce coraz częściej. Wywołane tym ogromne straty w rolnictwie bezpośrednio wpływają 

na sytuację finansową właścicieli upraw. Solidne zabezpieczenie gospodarstwa i upraw w 

postaci polisy ubezpieczeniowej jest obecnie jednym z kluczowych elementów działalności 

rolniczej. 

 Ustawa oraz ryzyka obowiązkowe 

Zgodnie z ustawą o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, każdy rolnik, który pobiera dopłaty 

bezpośrednie, ma obowiązek zawarcia umowy ubezpieczenia, przy czym ubezpieczeniem należy objąć nie mniej niż 

50% powierzchni upraw rolnych. Można zatem ubezpieczyć: zboża, kukurydzę, buraki cukrowe, ziemniaki, rośliny 

strączkowe, rzepak oraz wiele innych gatunków roślin. 

Rolnik jest zobowiązany zawrzeć umowę ubezpieczenia obowiązkowego upraw od ryzyka wystąpienia szkód 

spowodowanych przez:  

✓ powódź 

✓ grad  

✓ suszę  

✓ ujemne skutki przezimowania  

✓ przymrozki wiosenne 

Oczywiście wybierając ofertę ubezpieczenia w Generali można skorzystać z wielu innych ryzyk, do których ma 

zastosowanie dopłata z Budżetu Państwa np. ryzyko deszczu nawalnego czy chociażby huraganu. 

W przypadku obowiązkowych ubezpieczeń upraw rolnych rolnik musi zdecydować się na ubezpieczenie od 

przynajmniej jednego zdarzenia, np. gradu. 

Rolnik może zatem ubezpieczyć swoje uprawy od:  

✓ Gradu: Najczęściej spotykana i najmniej spodziewana klęska w uprawie dotyczy ryzyka spowodowanego 

gradobiciem. Ryzyko to powoduje straty w plonie od kilku procent nawet do całkowitej straty w ciągu kilku minut 

trwania gradobicia.  

✓ Przymrozków wiosennych: Anomalie pogodowe związane z nawrotem zimy i występowaniem dość silnych 

przymrozków w maju mogą spowodować nieodwracalne straty sięgające nawet kilkudziesięciu procent ubytków 

w plonie.  

✓ Ujemnych skutków przezimowania: Zjawisko to występuje cyklicznie co kilkadziesiąt lat, jednak nie sposób 

zabezpieczyć upraw od nietypowych przebiegów zim w Polsce. Przy zwiększających się tendencjach do 

bezśnieżnych zim jedyną formą jest ubezpieczenie kosztów związanych z ponownym założeniem nowych upraw na 

wiosnę.  

✓ Deszczu nawalnego i huraganu: Silne deszcze mogą wypłukać lub zamulić rośliny, a huragany mogą spowodować 

złamanie się roślin lub ich wywianie.  

✓ Ognia: Ryzyko to od początku ludzkości stanowi jedno z najbardziej niebezpiecznych zjawisk powstających 

w najmniej spodziewanych okolicznościach i czasie. Działanie ognia może powodować niewyobrażalne straty 

dotyczące całkowitego spalenia wielohektarowych plantacji w czasie tak krótkim, że nie sposób zabezpieczyć się 

inaczej niż odpowiednią polisą ubezpieczeniową. Należy również pamiętać, że ogień potrafi przemieścić się wraz 
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z wiatrem na inne mienie i uprawy, co jest bardzo niebezpiecznym zjawiskiem. Ubezpieczenie od ryzyka ognia nie 

jest objęte systemem dopłat do składek. 

 Przedmiot ubezpieczenia 

Przedmiotem ubezpieczenia jest plon główny ubezpieczonej uprawy, rozumiany jako określona część rośliny, 

zgodnie z zasadami wskazanymi w OWU. Szczegóły w poniższej tabeli: 

 

 Zakres ubezpieczenia  

Ochroną mogą być objęte szkody powstałe wskutek działania następujących ryzyk (zgodnie z wyborem 

Ubezpieczającego oraz oferowanymi pakietami): 

✓ huraganu 

✓ powodzi 

✓ deszczu nawalnego 

✓ gradu 

✓ pioruna 

✓ lawiny 

✓ obsunięcia się ziemi 

✓ suszy 

✓ ujemnych skutków przezimowania 

✓ przymrozków wiosennych. 

Opcjonalnie (klauzula dodatkowa) – szkody powstałe wskutek działania ognia. 

         
        Składka za ubezpieczenie zależy od: rodzaju i gatunku uprawy, położenia geograficznego pól uprawnych, klasy   
        bonitacyjnej gleby, stawki taryfowej wyrażonej w proc. sumy ubezpieczenia, sumy ubezpieczenia oraz         
        wysokości dopłaty z budżetu państwa. 
 

 Suma ubezpieczenia i sposób jej ustalania 

Suma ubezpieczenia odpowiada we wszystkich ryzykach wartości plonu głównego, tj. iloczynowi rynkowej ceny 

jednostkowej wyrażonej w pełnych złotych za decytonę, średniej wydajności danej uprawy wyrażonej w pełnych 
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decytonach z hektara za ostatnie 3 lata i łącznego areału danej uprawy wyrażonego w hektarach z dokładnością do 

0,01 hektara. 

Suma Ubezpieczenia 

= 

cena jednostkowa x średnia wydajność w decytonach za ostatnie 3 lata x ilość hektarów 

(cena jednostkowa x średnia wydajność w dt za ostatnie 3 lata x ilość ha) 

 

Górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela stanowią sumy ubezpieczenia określone w Umowie 

ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że nie mogą one przekroczyć maksymalnych sum ubezpieczenia określonych przez 

ministra właściwego do spraw rolnictwa – zgodnie z ustawą o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 

gospodarskich 

 Co zrobić po szkodzie 

Ubezpieczenie upraw, obejmuje szkody powstałe bezpośrednio w następstwie zdarzeń wchodzących  

w zakres ochrony ubezpieczeniowej, zaistniałe w gospodarstwach rolnych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

w miejscu wskazanym w Umowie ubezpieczenia 

Z zastrzeżeniem § 20 ust. 2-4 OWU, szkodę należy zgłosić najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od jej 

zaistnienia lub uzyskania informacji o jej powstaniu.  

Szkoda może być zgłoszona telefonicznie lub za pośrednictwem formularzy ON-LINE zamieszczonych na 

stronie internetowej www.generali.pl oraz www.generaliagro.pl 

Przy zgłoszeniu szkody należy podać przyczynę i datę powstania szkody oraz położenie poszczególnych pól 

dotkniętych szkodą, których dotyczy roszczenie o odszkodowanie. 

Do czasu oględzin szkody przez Ubezpieczyciela, Ubezpieczający nie może bez zgody Ubezpieczyciela 

zmienić stanu upraw dotkniętych szkodą. Jeżeli uprawa została dotknięta szkodą bezpośrednio przed zbiorami albo 

w czasie trwania zbiorów, Ubezpieczający/Ubezpieczony może kontynuować zbiór z uszkodzonych pól, pod 

warunkiem uzyskania zgody Ubezpieczyciela na pozostawienie pól kontrolnych (na warunkach określonych  

w OWU). Zgoda może być wyrażona w formie pisemnej lub elektronicznej. Ubezpieczyciel jest obowiązany do 

zajęcia stanowiska w ciągu 5 dni roboczych od daty otrzymania takiego wniosku. 

 Ubezpieczenia dodatkowe przy Uprawach 

Ubezpieczenie Ochrony Prawnej Agro (OP). Przedmiotem ubezpieczenia jest poniesienie przez 

Ubezpieczyciela określonych w OWU kosztów postępowania sądowego lub innego postępowania związanych  

z prowadzoną przez Ubezpieczonego działalnością rolniczą. ubezpieczenie ochrony prawnej obejmuje zdarzenia 

zaistniałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  

Ubezpieczenie od Następstw Nieszczęśliwych Wypadków Przy Ubezpieczeniu Upraw (NNW): 

Przedmiotem ubezpieczenia są następstwa nieszczęśliwych wypadków w postaci:  

✓ Śmierci Ubezpieczonego  

✓ Trwałego uszczerbku na zdrowiu Ubezpieczonego  

✓ Długotrwałego i uciążliwego pobytu Ubezpieczonego w szpitalu. 

 
Ubezpieczenie obowiązuje na terenie całego świata, za wyjątkiem ryzyka Długotrwały i uciążliwy pobyt w szpitalu 
w następstwie nieszczęśliwego wypadku (na terenie Unii Europejskiej).
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Ubezpieczenie ziemiopłodów. Ochroną ubezpieczeniową objęte są plony roślinne uzyskane w trakcie 

produkcji rolnej, zebrane z pola lub sadu i przechowywane przez Ubezpieczonego w budynkach, silosach i piwnicach 

w miejscach ubezpieczenia wskazanych na polisie i w sposób zgodny z ogólnymi warunkami ubezpieczenia Generali 

Gospodarstwo Rolne. Zakres- zdarzenia losowe, m.in. ogień, huragan, powódź, zalanie, eksplozja, napór śniegu  

i lodu oraz inne określone w OWU. 

 

Ubezpieczenie Generali Gospodarstwo rolne      

Ubezpieczając działalność rolniczą, należy wziąć pod uwagę jej specyfikę. Program 

ubezpieczeniowy dla tego rodzaju klienta powinien obejmować różne sfery jego 

działalności, czyli gospodarstwo rolne, życie prywatne, jak i ewentualnie prowadzoną 

dodatkową działalność gospodarczą. Dodatkowo należy uwzględnić różne interesy 

majątkowe, które mogą być przedmiotem ubezpieczenia: 

✓ budynki w posiadaniu rolnika, 

✓ mienie posiadane przez rolnika, 

✓ odpowiedzialność cywilna, 

✓ życie i zdrowie rolnika oraz jego bliskich. 

 

 Ustawa oraz ryzyka obowiązkowe 

Należy pamiętać, że w działalności rolniczej występuje kilka rodzajów ubezpieczeń obowiązkowych  

– budynki wchodzące w skład gospodarstwa rolnego oraz odpowiedzialność cywilna rolnika. Ubezpieczenia 

obowiązkowe nie stanowią jednak wystarczającej ochrony, zarówno w ujęciu chronionego mienia, jak i zakresu 

zdarzeń objętych ubezpieczeniem. 

Przykładowo, ubezpieczenie obowiązkowe budynków rolnych nie obejmuje pewnych zdarzeń, które można 

rozszerzyć wybierając dla budynków wariant Rozszerzony lub All risk. Do takich często występujących zdarzeń, a nie 

objętych ubezpieczeniem obowiązkowym należą np. przepięcia, zalania, wandalizm czy uderzenie pojazdu. 

OC rolnika nie gwarantuje natomiast ochrony z tytułu czynności życia prywatnego (przewrócenie regału  
w sklepie przez dziecko, upuszczenie laptopa należącego do sąsiada) czy z tytułu też działalności dodatkowej jak 

usługi agroturystyczne lub prowadzenie usług międzysąsiedzkich - takie rozszerzenie odpowiedzialności można 

dodatkowo wybrać. 

 

Dlatego, aby posiadać pełną i solidną ochronę ubezpieczeniową, należy pomyśleć o dodatkowym ubezpieczeniu 

mienia, odpowiedzialności cywilnej a także ubezpieczeniu życia (NNW). 

Do podstawowych ryzyk w Obowiązkowym ubezpieczeniu budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego 

należą: 

ogień, huragan, powódź, podtopienie, deszcz nawalny, grad, opady śniegu, piorun, eksplozja, obsunięcie się 

ziemi, tąpnięcie, lawina, upadek statku powietrznego. 

 Przedmiot ubezpieczenia 

W przypadku majątku gospodarstwa ubezpieczenie obowiązkowe nie stanowi wystarczającej ochrony, dlatego 

należy pomyśleć o dodatkowym ubezpieczeniu swojego mienia i sprzętu wykorzystywanego w pracy rolniczej. 

Przedmiotem ubezpieczenia może być mienie należące do jednej z poniższych kategorii: 

budynki rolnicze, małe budynki rolnicze, budowle, stałe elementy budynków i budowli od kradzieży, ruchomości 
domowe, sprzęt rolniczy, materiały i zapasy (np. nawozy), ziemiopłody (np. zboże), zwierzęta gospodarskie. 

 Zakres ubezpieczenia  



 

7 

Istnieje możliwość ubezpieczenia majątku gospodarstwa od wielu zdarzeń związanych zarówno z siłami natury, z 

nieszczęśliwymi wypadkami, ale także z działaniem osób trzecich – rabunku, kradzieży. Aby posiadać kompleksową 

ochronę majątku gospodarstwa, należy przeprowadzić wstępną analizę ryzyka i wybrać tylko te rodzaje 

ubezpieczeń, które mają istotny wpływ na proces optymalizacji zarządzania ryzykiem. Umowa ubezpieczenia 

Generali Gospodarstwo Rolne może obejmować w swoim zakresie świadczonej ochrony: 

 

 Ubezpieczenia dobrowolne 

Ubezpieczenie budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego w ramach ubezpieczenie 

obowiązkowego wraz z ubezpieczeniem Odpowiedzialności Cywilnej rolnika to nie wszystko, choć niektórzy klienci 

myślą, że to wystarczy. Co się stanie jeśli wichura zerwie dach obory klienta, czy ochrona powinna dotyczyć tylko 
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budynku, zniszczonego dachu? A co ze zwierzętami, sprzętem, poidłami czy chociażby przechowywanym sianem  

w budynku?  

Każdy rolnik powinien zabezpieczyć każdy element swojej rolniczej produkcji i działalności a naszą rolą jest 

dołożenie wszelkich starań by tak się stało. Przy ubezpieczeniach dobrowolnych warto zwrócić uwagę przede 

wszystkim na zaoferowanie ubezpieczenia dla: 

✓ budowli takich jak silosy, wiaty 

✓ zwierząt gospodarskich  

✓ ziemiopłodów przechowywanych w magazynach 

✓ materiałów i zapasów 

✓ sprzętu rolniczego używanego w gospodarstwie 

✓ paneli fotowoltaicznych 

✓ odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym 

✓ ruchomości domowych od ognia i kradzieży 

✓ wielu innych w zależności o  działalności rolnika 

 

 Odnawialne źródła energii

Z myślą o odnawialnych źródłach energii przygotowaliśmy w naszej ofercie nowy produkt, którego niewątpliwym 

atutem  jest jego niezależność, umową ubezpieczenia można objąć samodzielnie odnawialne źródła energii co z 

pewnością ułatwi klientom zabezpieczenie kredytu czy też ochronę mienia lub ich interesu majątkowego. W ramach 

produktu Generali Gospodarstwo Rolne może zostać udzielona ochrona w zakresie:

✓ ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznej od utraty i uszkodzeń oraz ryzyko straty w produkcji energii; 

✓ kolektora słonecznego od utraty i uszkodzeń 

✓  pompy ciepła od utraty i uszkodzeń 
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Generali Agro Ekspert - Ubezpieczenie maszyn rolniczych  

W przypadku majątku gospodarstwa ubezpieczenie obowiązkowe nie stanowi 

wystarczającej ochrony, dlatego należy pomyśleć o dodatkowym ubezpieczeniu 

swojego mienia i sprzętu wykorzystywanego w pracy rolniczej. Specjalistyczne 

maszyny rolnicze (sprzęt) powinny być ubezpieczone nie tylko od zdarzeń 

naturalnych (huragan, powódź itd.), ale także od ognia, kradzieży (całości lub części) 

i rabunku. 

 

 Przedmiot ubezpieczenia 

 

Szczególną uwagę należy zwrócić na posiadane przez klientów maszyny rolnicze, z których korzysta a branża rolna 

dostarcza różnego rodzaju pojazdów oraz sprzętu wykorzystywanego w rolnictwie, do głównych z nich należą: 

sieczkarnie polowe, ciągniki rolnicze, ładowarki wykorzystywane w rolnictwie, agregaty uprawowo-siewne, 

kombajny rolnicze, opryskiwacze, sadzarki i glebogryzarki ciągnikowe, kultywatory, siewniki, rozrzutniki, kosiarki, 

opryskiwacze, prasy, rolnicze przenośne suszarnie do zboża i kukurydzy, środki transportowe bez własnego napędu 

(przyczepy, naczepy itp.), inne maszyny samobieżne, ciągnięte lub zawieszane(sprzęt). 

 

 Zakres ubezpieczenia  

Umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie elementy produktu (rodzaje ubezpieczeń) wybrane przez 

Ubezpieczającego. Umowę ubezpieczenia można zawrzeć w odniesieniu do następujących ubezpieczeń: 

✓ Ubezpieczenie obowiązkowe OC posiadaczy pojazdów mechanicznych  

✓ Agro Casco - ubezpieczenie dobrowolne szkód powstałych w ubezpieczonym sprzęcie (maszynie rolniczej) 

spowodowanych uszkodzeniem, zniszczeniem lub utratą sprzętu lub jego części wskutek wszelakich zdarzeń 

niezależnych od woli Ubezpieczonego 

✓ Następstwa nieszczęśliwych wypadków ubezpieczenie dobrowolne od trwałych następstw nieszczęśliwych 

wypadków kierowcy i pasażerów powstałych w związku z użytkowaniem ubezpieczonej maszyny rolniczej będącej 

pojazdem, powodujących trwały uszczerbek na zdrowiu lub śmierć, a ponadto pokrycie kosztów rehabilitacji po 

zajściu nieszczęśliwego wypadku 

✓ OC z tytułu usług międzysąsiedzkich ubezpieczenie dobrowolne odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu 

lub na osobie wyrządzone w związku z wykonywaniem prac lub usług związanych z działalnością rolniczą lub 

utrzymaniem gospodarstwa rolnego, nie objętych ubezpieczeniem obowiązkowym OC rolników 

✓ Porada Prawna ubezpieczenie dobrowolne chroniące interesy prawne Ubezpieczonego, w ramach którego 

Ubezpieczyciel organizuje oraz opłaca poradę prawną, świadczoną zdalnie na rzecz Ubezpieczonego przez 

Kancelarię Prawną współpracującą z Ubezpieczycielem 

  

Poniżej tabela szczegółowo opisująca najważniejsze elementy ochrony w zależności od wybranego wariantu 

ochrony w zakresie ubezpieczenia Agro Casco: 
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 Ubezpieczenia dodatkowe 

Porada Prawna w swoim zakresie ubezpieczenia obejmuje limitowane porady telefoniczne lub pisemne  

z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego, karnego; administracyjnego. Zakres ubezpieczenia nie różni się  

w poszczególnych wariantach. 

Ubezpieczenie OC usług międzysąsiedzkich w swoim zakresie ubezpieczenia obejmuje limitowane szkody 

spowodowane przez Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem usług międzysąsiedzkich. Ubezpieczenie może 

być oferowane wyłącznie dla rolników będących osobami fizycznymi. Do wyboru są dwie sumy gwarancyjne  

a ubezpieczenie potrzebne rolnikowi jest przede wszytym w sytuacji, gdy nie będzie odpowiedzialności z OC Rolnika 

 

 Ustalenie sumy ubezpieczenia 

W ubezpieczeniu Generali Agro Casco ubezpieczyciel odpowiada do wysokości sumy ubezpieczenia  

z uwzględnieniem zasad i limitów wskazanych w Ogólnych Warunków Ubezpieczenia.  

Suma ubezpieczenia powinna odpowiadać wartości rzeczywistej danego sprzętu, najlepiej wynikającej  

z posiadaj faktury zakupu. W odniesieniu do maszyn rolniczych (sprzętu), dla których okres eksploatacji jest dłuższy 

niż 60 miesięcy suma ubezpieczenia odpowiada wartości rzeczywistej (rynkowej). 
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Ubezpieczenie Generali Konie 

Dla właścicieli koni nie ma nic ważniejszego niż zapewnienie swoim zwierzętom opieki, 

dobrej kondycji i bezpieczeństwa. Jednak nikt nie jest w stanie zapobiec 

niespodziewanym sytuacjom, takim jak: choroba, operacja, kontuzja czy wypadek 

zwierzęcia podczas transportu. 

 

 Przedmiot ubezpieczenia 

Nasze ubezpieczenie przygotowaliśmy dla posiadaczy koni:  

➢ sportowych/rekreacyjnych,  

➢ hodowlanych,   

➢ wyścigowych,  

➢ roboczych. 

 Zakres ubezpieczenia 

Przedmiotem ubezpieczenia jest koń, wskazany na polisie, którego Ubezpieczony jest właścicielem lub posiada do 

niego inny tytuł prawny. Ochrona ubezpieczeniowa może zostać udzielona w następującym zakresie:  

➢ ubezpieczenie życia konia, 

➢ ubezpieczenie kosztów operacji konia, 

➢ ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadacza konia. 

 

 Ubezpieczenie Koni oferowane jest w trzech wariantach: 

 

 
 

Nasze ubezpieczenie życia konia oraz kosztów operacji działa:  

➢ w Polsce,  

➢ w innych krajach Unii Europejskiej (jeśli koń poza Polską przebywa jednorazowo krócej niż 6 miesięcy). 

 

Ważne! Składka zależy od: wieku, płci, typu konia, sposobu użytkowania konia (dyscypliny jeździeckiej), sumy 

ubezpieczenia i wybranego wariantu ochrony 
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Ubezpieczenie udziału w kosztach operacji koni oferowane jest w jednym z trzech wariantów: 

 

Ważne! Abyśmy pokryli koszty operacji, koń musi być operowany w klinice przez lekarza weterynarii w znieczuleniu 

ogólnym. 

Możliwość samodzielnego wyboru kliniki weterynaryjnej przez Ubezpieczonego.  

 Ubezpieczenia dodatkowe 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadacza konia: 

➢ Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego wobec osób trzecich za szkody 

w mieniu lub na osobie, będące następstwem czynu niedozwolonego (odpowiedzialność deliktowa), 

powstałe w związku z posiadaniem konia, będącego przedmiotem ubezpieczenia.  

➢ Ochroną ubezpieczeniową objęta jest także odpowiedzialność cywilna każdej innej osoby, która za wiedzą 

i zgodą Ubezpieczonego używa konia, będącego przedmiotem ubezpieczenia albo sprawuje nad nim opiekę 

lub kontrolę, jeżeli szkoda powstała w związku z wykonywaniem powyższych czynności, a osoba ta nie 

wykonuje tych czynności w ramach wykonywanej działalności gospodarczej lub zawodowej. 

➢ Suma gwarancyjna: 100.000 zł, 200.000 zł lub 500.000 zł. Suma gwarancyjna stanowi górną granicę 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

➢ Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody, będące następstwem zdarzeń, powstałych na terytorium Unii 

Europejskiej. 

 

 Atuty produktu: 

 

➢ kompleksowa ochrona - ubezpieczenie kosztów operacji i życia konia oraz odpowiedzialność cywilna jego 

posiadacza na jednej polisie,  

➢ elastyczność - wariant Operacje dostępny jako samodzielne ryzyko lub jako uzupełnienie do wybranego 

wariantu ubezpieczenia życia konia,  

➢ ubezpieczenie kosztów operacji - możliwość objęcia ochroną koni, które ukończyły 7. dzień życia,  

bez górnej granicy limitu wieku, 
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➢ ubezpieczenie trwałej utraty zdatności użytkowej lub rozpłodowej konia dostępne w każdym wariancie 

ubezpieczenia życia konia. 

 

Ubezpieczenie Generali Produkcja zwierzęca 

Każdy producent, zarówno ten mały jak i ten wielki doskonale zdaje sobie sprawę z 

ryzyka jakie niosą różnego rodzaju przerwy w produkcji. Czasem to wynika z zaniedbań, 

czasem z braku szczęścia a czasem zdarzeń losowych. Jednakże co zrobić gdy na 

otaczający nasz Świat nie możemy wpłynąć, co jeśli przez czyjeś problemy nasz biznes 

zostanie zatrzymany na kilka tygodni lub miesięcy. 

 

 Co to w ogóle jest? 

Ubezpieczenie produkcji zwierzęcej kurnika to ubezpieczenie gdzie przedmiotem jest nieosiągnięty lub 

utracony zysk z produkcji zwierzęcej, który Ubezpieczony osiągnąłby z tytułu prowadzenia produkcji zwierzęcej w 

miejscu ubezpieczenia, w okresie odszkodowawczym, gdyby prowadzona przez niego działalność nie została 

przerwana lub zakłócona na skutek szkody spowodowanej wystąpieniem zdarzenia ubezpieczeniowego 

obejmowanego ochroną.  

 Zakres ubezpieczenia 

Ochroną obejmujemy produkcję zwierzęcą w rozumieniu ochrony jej ciągłości , ubezpieczenie zaczyna 

działać jeśli ta ciągłość zostaje zaburzona przez jedno z następujących zdarzeń:  

w zakresie PODSTAWOWYM:  

➢ Awaria urządzeń wentylacyjnych 

➢ Przepięcia w instalacji elektrycznej 

➢ Przerwy w dopływie prądu 

➢ Przegrzanie 

➢ Zatrucie stada 

➢ Panika stada indyków 

Ubezpieczenie można również rozszerzyć o KLAUZULE DODATKOWE 

➢ PTASIA GRYPA 

Szkody powstałe w wyniku wystąpienia choroby zwalczanej z urzędu (OWU – Załącznik nr 1). 

Obejmuje straty wynikające z przedłużenia cyklu, utylizacji zwierząt, restrykcji obowiązujących w okręgu 

zapowietrzonym i zagrożonym, różnicy cen sprzedaży, dezynfekcji, transportu oraz inne koszty pośrednie powstałe 

wskutek zdarzenia. 

➢ CHOROBY REJESTROWANE 

Szkody powstałe w wyniku zakażenia stada chorobą wyszczególnioną w Załączniku nr 2 OWU. 

Obejmuje koszty utylizacji zwierząt, leczenia, różnicy cen sprzedaży oraz inne koszty pośrednie powstałe na skutek 

zaistniałego zdarzenia. 

➢ SALMONELLA 
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Straty związane z zakłóceniem produkcji, różnicą cen sprzedaży, transportem, oczyszczaniem i odkażaniem budynku 

oraz inne koszty pośrednie powstałe wskutek zdarzenia. 

➢ HISTOMONOZA 

Ubezpieczenie obejmuje straty związane z utylizacją zwierząt, leczeniem, różnicą cen sprzedaży oraz inne koszty 

pośrednie powstałe wskutek zdarzenia. 

➢ NIEDOUBEZPIECZENIE 

Jeżeli wartość rocznej produkcji wyliczonej wg zasad określania sumy ubezpieczenia w okresie szkody nie przekracza 

120% sumy ubezpieczenia wskazanej na polisie, odstępujemy od stosowania zasady odpowiedzialności 

proporcjonalnej w przypadku niedoubezpieczenia. 

➢ SZKODY POŚREDNIE 

Straty związane z restrykcjami w przemieszczaniu na obszarach, na których znajdują się dostawcy i odbiorcy 

produktów pochodzenia zwierzęcego, z którymi Klient związany jest umową. Są to koszty związane z różnicą cen 

sprzedaży, utylizacją, transportem oraz inne koszty pośrednie powstałe wskutek zdarzenia. 

 

 Co można objąć ochroną 

Ochrona ubezpieczeniową świadczona jest dla produkcji zwierzęcej związanej z chowem drobiu.  

Dla tego na chwilę obecną ochrona można objąć następujące zwierzęta oraz kierunki produkcji: 

Wśród powyższych kierunków oraz rodzajów produkcji wyróżniamy również poszczególne systemy prowadzenia 

chowu, możliwe jest ubezpieczenie w następujących systemach: 

➢ klatkowy 

➢ ściółkowy 

➢ wolnowybiegowy 

➢ ekologiczny 
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Ubezpieczenie zwierząt z dopłatami z budżetu państwa 

Pożar budynku może spowodować śmierć wszystkich Twoich zwierząt.  

To poważny cios dla kondycji finansowej gospodarstwa. Poważny, o ile nie masz 

ubezpieczenia, które pokryje powstałe straty. Ubezpieczenie zwierząt zapewni 

niezbędną ochronę w takich sytuacjach. Idealnie dopełni również ochronę 

majątku Twojego gospodarstwa. 

 

 Przedmiot ubezpieczenia 

Przedmiotem ubezpieczenia mogą by następujące gatunki zwierząt gospodarskich:  

➢ bydło 

➢ świnie 

➢ owce 

➢ kozy 

➢ konie 

➢ drób 

 Zakres ubezpieczenia 

W Zakresie Podstawowym ochroną objęte są szkody powstałe wskutek: 

➢ huraganu 

➢ powodzi 

➢ deszczu nawalnego 

➢ gradu 

➢ pioruna 

➢ obsunięcia się ziemi 

➢ lawiny 

UWAGA! Ważne!: do powyższych ryzyk przysługuje dopłata 65% z budżetu państwa 

 

Ponosimy również odpowiedzialność za dodatkowe koszty: 

➢ akcji ratowniczej, wyburzenia lub odgruzowania, prowadzonych w związku z wystąpieniem zdarzeń,  

o których mowa powyżej 

➢ zanieczyszczenia lub skażenia bezpośrednio spowodowanego zdarzeniami, o których mowa powyżej 

UWAGA! Ważne!: Możemy rozszerzyć ochronę o dodatkowe ryzyka na podstawie Klauzuli nr 1 

➢ Jeżeli nastąpi ubój z konieczności, 

który jest następstwem tych 

zdarzeń, również wypłacimy 

odszkodowanie 
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 Suma ubezpieczenia 

Sumę ubezpieczenia określa się oddzielnie dla poszczególnych gatunków zwierząt, musi ona uwzględniać 

m. in. wiek i stan zwierząt. Nie może ona przekroczyć maksymalnych sum ubezpieczenia dla poszczególnych 

gatunków określonych przez rozporządzenie Ministra Rolnictwa 

 Co jeszcze warto wiedzieć? 

 
 

 Atuty produktu: 

Z naszym ubezpieczeniem zwierząt gospodarskich m.in.:  

➢ Zawierasz ubezpieczenie, w którym część składki dopłaca budżet państwa 

➢ zyskujesz spokój, bo wiesz, że Twoje zwierzęta chronimy już od początku okresu ubezpieczenia nie 

stosujemy karencji,  

➢ masz pewność solidnej i fachowej likwidacji szkód – jesteśmy ekspertem w ubezpieczeniach dla 

rolnictwa. 
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Ubezpieczenie Generali Flota 
Generali Flota to produkt, dzięki któremu szybko i bezproblemowo przygotujesz 

ofertę obejmującą wszystkie pojazdy klienta posiadającego flotę pojazdów. 

Jednocześnie informujemy, że w ramach produktu Generali Flota można zawierać 

ubezpieczenia maszyn rolniczych. Pozwala to na ubezpieczenie floty zawierającej 

zarówno pojazdy mechaniczne, jak i maszyny rolnicze w ramach jednego produktu. 

 

 Dla kogo ta oferta? 

Generali Flota to produkt, dzięki któremu szybko i bezproblemowo przygotujesz ofertę obejmującą wszystkie 

pojazdy klienta posiadającego flotę pojazdów. 

✓ Jednostek samorządu terytorialnego (JST) z podległymi jednostkami, w tym ochotniczych straży pożarnych; 

✓ agrofirm w formie spółek oraz indywidualnych gospodarstw rolnych - oferta dla pojazdów samochodowych 

oraz maszyn rolniczych; 

✓ banków spółdzielczych; 

✓ lokalnych firm produkcyjnych, handlowych lub usługowych. 

Do przygotowania oferty flotowej wystarczy wykaz pojazdów klienta wraz z przypisanym zakresem ubezpieczenia 

do każdego z aut. To wszystko, żadne zaświadczenia nie są potrzebne! 

 Zakres ubezpieczenia 

Standardowy zakres ubezpieczenia oferty flotowej uzależniony jest od klienta – czy jest to jednostka samorządu 

terytorialnego, agrofirma, bank spółdzielczy lub inna działalność. Istnieje jednak możliwość rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia poprzez wprowadzenie klauzul dostosowanych do indywidualnych potrzeb i oczekiwań. 

Roczna umowa flotowa daje gwarancję niezmienności warunków, składek i stawek przez cały okres obowiązywania. 

Klient w dniu zawarcia umowy wie, na jakich warunkach i za jaką cenę będą ubezpieczone jego pojazdy, niezależnie 

od tego, kiedy zaczyna się ich okres ubezpieczenia. Te same warunki, składki i stawki dotyczą również pojazdów 

włączonych do floty w trakcie obowiązywania umowy flotowej. 

 Jak przygotować kalkulację? 

Produkt Generali Flota jest dostępny w Rubinecie, w zakładce Sprzedaż. 

Aby przygotować ofertę flotową, wystarczy wykaz pojazdów posiadanych przez klienta oraz zakres ubezpieczeń, 

których ochroną mają zostać objęte pojazdy. To wszystko! 

Pliki, które pomogą Państwu w zawieraniu ubezpieczenia Generali Flota, są dostępne w Rubinecie: 

✓ Regulamin Ubezpieczenia Flot 
✓ Ściąga 1 – podstawowe informacje o produkcie 
✓ Ściąga 2 – plik importowy 
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Sposób wystawiania polis jest dowolny. Polisy mogą być wystawiane zbiorczo (kilka pojazdów na jednej 

polisie) lub indywidualnie (jeden pojazd na jednej polisie). Ponadto, do każdej polisy można samodzielnie ustalić 

termin płatności składki. 

Nie wymagamy zaświadczeń o przebiegu ubezpieczeń, nie ma również konieczności, aby pojazdy miały te same 

okresy ubezpieczeń. 

Ubezpieczenie Generali Agro Firma 

Każda nowoczesna organizacja zarządza ryzykiem swojej działalności. Jedną 

z najpopularniejszych form zarządzania ryzykiem jest transfer ryzyka na inny podmiot. 

Taki transfer to nic innego jak ubezpieczenia majątku firmy. Prawie połowa małych 

i średnich firm nie ubezpiecza swojego majątku od zdarzeń losowych. Jest to statystyka 

bardzo niepokojąca, ponieważ tylko nielicznym z nich udaje się podnieść po utracie 

całości lub części majątku 

 

 Ubezpieczenie mienia od ognia 

Majątek przedsiębiorstwa można ubezpieczyć od skutków zdarzeń związanych zarówno z siłami natury, skutkami 

innych zdarzeń losowych, ale także działań osób trzecich, takich jak rabunek czy kradzież. Dla zapewnienia 

kompleksowej ochrony majątku przedsiębiorstwa należy przeprowadzić wstępną analizę ryzyka i wybrać te rodzaje 

ubezpieczeń, które zabezpieczają wszystkie ryzyka istotne z punktu widzenia prowadzonej działalności 

gospodarczej. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych oferowane jest dla takich ryzyk jak: pożar, 

uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, zalanie, huragan, grad, powódź, deszcz nawalny, spływ 

wód po zboczach, osunięcie się ziemi, zapadanie się ziemi, lawina, napór śniegu, dym i sadza, upadek drzewa, 

uderzenie pojazdów, huk ponaddźwiękowy, przepięcia. 

Przedmiotem ubezpieczenia mogą być objęte: 

➢ Budynki i budowle 

➢ Sprzęt elektroniczny 

➢ Środki Obrotowe 

➢ Maszyny, urządzenia i wyposażenie, w tym od awarii i uszkodzeń 

➢ Zwierzęta 

Ważne, że w ubezpieczeniu od ognia ubezpieczenie w wartości odtworzeniowej jest możliwe dla maszyn i urządzeń, 

których wiek nie przekracza 10 lat. 

 

 Ubezpieczenie od kradzieży  

Ubezpieczenie mienia ruchomego (wykorzystywanego w związku z prowadzoną działalnością, mienia osób trzecich, 

mienia pracowniczego i mienia nisko cennego) od szkód spowodowanych w następstwie: 

✓ kradzieży z włamaniem z lokalu 

✓ rabunku z lokalu 

✓ dewastacji 
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 Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej  

Prowadzenie działalności gospodarczej wiąże się z występowaniem różnego rodzaju ryzyka, od którego coraz więcej 

podmiotów decyduje się ubezpieczyć. Jednym z rodzajów ubezpieczeń związanych z biznesem jest ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej. Celem tego ubezpieczenia jest 

zapewnienie ochrony ubezpieczeniowej w przypadku, gdy, w związku z prowadzoną działalnością lub posiadanym 

mieniem, podmiot gospodarczy (jego pracownicy) w następstwie czynu niedozwolonego albo niewykonania lub 

nieprawidłowego wykonania umowy wyrządzi szkodę osobie trzeciej i, z mocy prawa, zobowiązany jest do jej 

naprawienia. W przypadku ubezpieczenia OC przez czyn niedozwolony rozumie się działanie lub zaniechanie 

sprawcy, które w konsekwencji przyczyniło się do powstania szkody u osoby trzeciej. 

Ubezpieczyciel jest odpowiedzialny za szkody, które polegają na: 

✓ uszkodzeniu lub zniszczeniu mienia osób trzecich, 

✓ uszkodzeniu ciała osoby trzeciej, 

✓ wywołaniu rozstroju zdrowia osoby trzeciej 

Zgodnie z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia, żeby zaistniała odpowiedzialność Generali szkoda musi wystąpić 
w okresie ubezpieczenia a Generali ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone nawet przez osobę pracującą 
dla Ubezpieczonego na umowie – zlecenie. 
 
 

 Klient oczekiwany w Generali Agro 
 
Oferta przygotowana w ramach Generali Agro Firma swoich najliczniejszych odbiorców znajdzie oczywiście w 
branży rolnej. Firmy i przedsiębiorstwa prowadzące działalność w ramach PKD 01, czyli z branży rolniczej są tymi 
dla których w Generali mamy coś specjalnego jak np. klauzula porażenia prądem zwierząt gospodarskich. 
Dodatkowo pakiet skierowany jest również do klientów związanych z branżą rolną: produkcją spożywczą (PKD10) i 
handlem hurtowym związanym z ta branżą(wybrane PKD46, np. sprzedaż hurtowa zboża). 
 
Programy ubezpieczeniowe tworzone dla przedsiębiorstw powinny być indywidualnie dostosowane do branży, 
struktury właścicielskiej, wielkości przedsiębiorstwa. Zawsze należy rozmawiać z Klientem i poznać specyfikę jego 
działalności zanim przedstawimy mu odpowiedni zakres umowy. 

 

 

Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków 

Wypadek może zdarzyć się każdemu. Nie uchronimy nikogo przed nim, ale zapewnimy 

naszym klientom niezbędną pomoc finansową, jeśli już do niego dojedzie. Klient otrzyma 

dodatkowe środki, jeśli wypadek wydarzy się w pracy, domu, szkole, na wakacjach a nawet 

podczas uprawiania sportów. Ubezpieczenie chroni przez 24 h/ dobę. Ochronę można 

również rozszerzyć o dodatkowe ryzyka, gdzie można ubiegać się o zwrot kosztów 

prywatnych wizyt lekarskich czy wypłaty diety szpitalnej. 

 Dla kogo jest to ubezpieczenie  

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW) jest ubezpieczeniem indywidualnym,  

w którym Ubezpieczającym jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca 

osobowości prawnej, która zawiera Umowę ubezpieczenia i jest zobowiązana do opłacania składek. Ubezpieczonym 

jest osoba fizyczna, której życie i zdrowie jest przedmiotem ubezpieczenia. Ubezpieczonym może być osoba, która 

w dniu zawarcia Umowy ubezpieczenia nie ukończyła 80 roku życia. 
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 Zakres ubezpieczenia  

W ubezpieczeniu NNW przy określonej klasie/klasach ryzyka i wieku Klienta możliwe jest zawarcie 

ubezpieczenia na miejscu u Klienta a wysokość składki ubezpieczeniowej zależy od wybranego pakietu i sum 

ubezpieczenia.  

Wyróżniamy 3 rodzaje Ubezpieczonego:  
 

DZIECKO DOROSŁY SENIOR 
 
 
 
 

 
Dla każdej z tych kategorii został przygotowany dedykowany zakres, który przedstawiamy poniżej: 
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Ubezpieczenie Generali z myślą o odnawialnych źródłach energii  
Fotowoltaika, czyli technologia polegająca na przetwarzaniu światła słonecznego na 

energię elektryczną,  w ostatnim czasie stała się chętnie wykorzystywanym 

rozwiązaniem, które pozwala zaoszczędzić na rachunkach  i zapewnia inwestorom 

niezależność energetyczną. Dzięki temu rozwiązaniu, produkujesz energię i dbasz  o 

środowisko, oszczędzający przy tym na rachunkach za prąd. Mikro i małe elektrownie 

fotowoltaiczne są najpopularniejszym źródłem wytwórczym dla energii odnawialnej 

wśród gospodarstw domowych, rolników czy przedsiębiorców. To właśnie z tych 

instalacji wytwarzana jest największa ilość tzw. zielonej energii elektrycznej. W 

praktyce produkcja energii z instalacji fotowoltaicznych stanowi doskonałe 

uzupełnienie dla bilansu energetycznego przedsiębiorstwa, czy wręcz pozwala na zaspokojenie pełnych potrzeb 

energetycznych przeciętnego domu lub gospodarstwa rolnego. 

 

 Zakres ubezpieczenia 

W ramach produktu Generali, z myślą o odnawialnych źródłach energii może zostać udzielona ochrona w zakresie 

 Kiedy przyda się ubezpieczenie 

 

✓ Grad uszkodził instalację – zapłacimy za zniszczenia i prąd, który nie został wyprodukowany 

✓ Ktoś ukradł część instalacji umiejscowionej zarówno na dachu, jak i na gruncie 

✓ Ktoś uszkodził instalację, np. rzucając w nią kamieniami lub butelkami 

✓ Dzikie zwierzęta (np. kuny) przegryzły kable 

✓ W razie niepogody, gdy produkcja energii była niższa w wyniku gorszego usłonecznienia 

✓ Awaria instalacji, w tym routera zapewniającego dostęp do sieci 

 

Instalacja może być zamontowana na gruncie, na budowli lub budynku. W celu zapewnienia pełnej ochrony dla 

instalacji znajdujących się na gruncie i budowlach wymagamy dodatkowego zabezpieczenia w postaci ogrodzenia  

o wysokości co najmniej 1,40 m. Instalacje OZE zamontowane na budynkach nie wymagają dodatkowych 

zabezpieczeń. 

✓ Ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznej, kolektora słonecznego, pompy ciepła od utraty i uszkodzeń.  

✓ Ubezpieczenia straty w produkcji energii elektrycznej w wyniku zdarzenia losowego.  

✓ Ubezpieczenia straty w produkcji energii elektrycznej w wyniku gorszego usłonecznienia.  

 

 Rodzaje instalacji OZE jakie można ubezpieczyć  

 

https://i-rolnik.pl/kilka-ciekawostek-o-fotowoltaice/
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Polisa może chronić od utraty i uszkodzeń w wariancie all risks oraz, dodatkowo, klient ma również możliwość 

rozszerzenia zakresu o ubezpieczenie straty w produkcji energii elektrycznej w wyniku zdarzenia losowego i straty 

w wyniku gorszego usłonecznienia. 

All risks oznacza, że ubezpieczeniem są objęte wszelkie szkody, oprócz tych, które znajdują się w wyłączeniach.  

W skrócie – co nie jest wyłączone, jest ubezpieczone. W przypadku takiej polisy ubezpieczyciel nie określa dokładnej 

przyczyny szkody, np. siły wiatru, mocy deszczu czy rodzaju przepięcia. Wariant all risks gwarantuje kompleksową 

ochronę instalacji. 
 

 

 

Zapraszamy do współpracy przez system sprzedaży 

Generali AGRO - RUBINET 
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Masz pytania, skontaktuj się z nami: 
 

  www.generaliagro.pl 

 

    61 85 84 800 lub 913 913 913 

  

    strefa.agenta@generali.pl 

 

http://www.generaliagro.pl/
tel:61%2085%2084%20800
mailto:strefa.agenta@generali.pl

